Выписка из протокола Ф СО СМК 7.02.4/11
TORAIGHYROV
UNIVERSITY

Некоммерческое акционерное общество «Торайгыров университет»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 10/8
заседания Ученого совета
от 28 мая 2024 года
г. Павлодар
Председательствующий: Председатель Ученого совета
НАО «Торайгыров университет» Е.Т. Садыков
Секретарь: секретарь Ученого совета Э.П. ШаЬарман

ПОВЕСТКА ДНЯ:
О признании творческих трудов как научные труды для рекомендации в
КОКСНВО МНВО РК к присвоению ученого звания ассоциированного
профессора (доцента), профессора по научному направлению 70100 -  Искусство.

СЛУШАЛИ: ШаЬарман Э.П. -  секретаря Ученого совета.
Заслушав и обсудив информацию ШаЬарман Э.П., «за» -  единогласно,

«против» -  нет, «воздержавшиеся» -  нет.

1. Признать творческие труды как научные труды следующих авторов для
рекомендации в Комитет по контролю в сфере науки и высшего образования
МНВО РК к присвоению ученого звания ассоциированного профессора
(доцента), профессора по научному направлению 60400 -  Искусство:

1) Абилов Шахимардан Кайдарович - профессор кафедры «Исполнительское
искусство»;

2) Айтпаев Ербол Хамитович -  ассоциированный профессор (доцент)
кафедры «Исполнительское искусство».

ПОСТАНОВИЛИ:

Секретарь,
(к.ф.н., ассоц. профессор,
секретарь Ученого совета) Э.П. ШаЬарман